
平成 25 年 7 月 24 日 

 

会員各位 

 

一般社団法人 千葉県社会福祉士会 

災害対策委員会 委員長 鈴木 将人 

 

被災地支援活動協力会員登録のお願いについて 

 

 平素より、当会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災にて被災された方々に心より

お見舞い申し上げます。 
 また、今なお復興の途上にある被災地の支援にあたり、ご尽力されている皆

様に心から敬意を表します。 

 東日本大震災の復興にあたっては、千葉県社会福祉士会としても多くの会員

の皆様のご協力をいただき、県内・県外の被災地支援活動を展開して参りまし

た。被災地の街並みは、二年が経ち以前の姿を取り戻しつつあるところも多く

なってきましたが、それぞれの生活の厳しさはまだ継続しております。今後も、

会として支援を展開していくとともに、会員個人としての活動への協力と情報

共有も続けていきたいと考えております。 

 また、いつどこで新たな災害が起こるかは分かりません。二度と起きて欲し

くはありませんが、自然災害については発災を防ぐ手立てはありません。まず

は、その時にいち早く身の安全を確保することが重要です。その後、可能にな

った段階で会としての効果的な支援を組み立てていきます。そのために、会で

は「大規模災害時被災地支援活動協力会員」のリストを作成しております。 

 新たにご登録いただける方におかれましては、大変お手数ではございますが

裏面の登録申請用紙に必要事項をご記入いただき、ＦＡＸもしくはメールにて

事務局あてご送信ください。また、既にご登録していただいている方におかれ

ましても、確認のため改めてご送信くださいますようお願いいたします。やむ

を得ずご登録を解除される場合には、その旨事務局あてご連絡ください 

 なお、ご登録いただいた方には、今後被災地支援が必要な大規模災害が起き

た際に、活動可能な場所・内容・期間等についてご相談の上、支援活動へのご

協力のお願いをさせていただきます。また、被災地支援活動等災害時対応に関

係する研修等を開催する際には、ご案内をさせていただきます。その他の目的

での使用はいたしません。 

 千葉県社会福祉士会『災害時対応ガイドライン』をにつきましては、会のホ

ームページにてご確認いただけます。内容についてご一読いただき、当会の方

針をご理解の上、協力会員としてご登録いただければ幸いです。 

皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

事務局ＦＡＸ：043-238-2867   Ｅ－Ｍａｉｌ：cswchiba@sweet.ocn.ne.jp 



登録年月日 平成　　　　年　　　　月　　　　日 会員番号

（フリガナ）
氏　　名

性別 男　　　女

住　　所 電話番号

メールアドレス 携帯電話

緊急連絡先 電話番号

勤務先 電話番号

資格・特技

活動可能項目

活動可能地域 千葉県内　・　関東近県　・　全国
活動可能な日程

（事前相談の上で）

一般社団法人　千葉県社会福祉士会
大規模災害時被災地支援活動協力会員登録用紙

大規模災害時において被災地への支援活動に参加可能な方はご記入ください。
参加を依頼する際は、必ず事前にご希望及びご都合を確認いたします。

○運転免許（　普通　　中型限定解除　　大型　　大型特殊　　自動二輪　　その他【
】）

○現地への車の持ち込み（　可　・　不可　）　現地での他人の車の運転（　可　・　不可　）

○医療関係資格（　医師　　看護師　　助産師　　検査技師　　薬剤師　　その他【　　　　　　　】）

○語学〔日常会話に困らない程度以上のもの〕
　　（　英語　　ポルトガル語　　中国語　　韓国語　　その他【　　　　　　　】）

○通信〔特殊なもの〕（　アマチュア無線【機器　有　無　】　　手話通訳　　その他【
】）

○その他〔具体的に記入してください〕

　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）
生年月日　　昭和　・　平成　　　　年　　　月　　　日生まれ

〒

提出先

一般社団法人千葉県社会福祉士会
「被災地支援活動協力会員」登録係宛

　　■郵送先　〒260-0026 千葉市中央区千葉港7番1号
塚本千葉第5ビル3階

■事務局FAX:043-238-2867
■メールアドレス

cswchiba@sweet.ocn.ne.jp

平日　・　休日　/　宿泊（　可　・　不可　）

〒
（氏名）

〒
（名称）

・生活相談　　・介護支援（　高齢者　　障害者【　身体　知的　精神　】　）　　・後見支援

・調査活動〔生活実態、健康状態等〕　　・生活環境整備〔がれき撤去、砂出し、家財運搬等〕

・救援物資搬送　　・救援物資整理　　・炊き出し（内容【　　　　　　　　　　　　　】）

・避難所支援活動〔運営補助、清掃、乳幼児の相手等〕　　・ボランティアセンター運営補助

・事務支援〔パソコン作業、義援金受付、電話対応等〕　　・街頭募金

・仮設住宅支援〔引っ越し、高齢者介助等〕　　・チャリティーイベント（内容【
】）

・その他〔具体的に記入してください〕


	Sheet1

